
Nr. 22-22

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen de rapportage van de rekenkamercommissie inzake de uitvoering van de Wet openbaarheid van bestuur 
d.d. 6 juli 2022 en het voorstel van de griffier d.d. 27 september 2022;

b e s l u i t :

1. De volgende aanbevelingen aan het college vast te stellen:
a. Verstrek niet alleen informatie over het indienen van een Woo-verzoek, maar ook over hoe Woo-

verzoeken afgehandeld worden. Meld op de website ook dat men bezwaar tegen een besluit op een 
Woo-verzoek kan indienen. Zorg daarbij voor begrijpelijke taal.

b. Zorg voor beleid en/of een werkprocesbeschrijving over actieve openbaarmaking van informatie en deel 
de verantwoordelijkheden daarvoor duidelijk toe aan een persoon of team en leg de werkzaamheden 
vast in een werkinstructie.

c. Informeer de raad in het eerste kwartaal 2023 over de uitvoering van deze aanbevelingen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van  3 november 2022    
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


